

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
RGF 2º QUADRIMESTRE 2017 PMCD CONSOLIDADO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL			
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - CONSOLIDADO EXECUTIVO			
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017			
RGF – ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")		R\$ 1,00	
DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	10.394.704,76		
Pessoal Ativo	10.394.704,76		
Pessoal Inativo e Pensionistas			
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)			
DESPESA NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	63.098,88		
Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária	57.227,93		
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração			
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	5.870,95		
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados			
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	10.331.605,88		
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa) + (IIIb)		10.331.605,88	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL		VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)		16.608.666,18	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)		10.331.605,88	62,21 %
LIMITE MÁXIMO VI (incisos I, II e III, do art. 20 da LRF)		8.968.679,74	54,00 %
LIMITE PRUDENCIAL VII (§ único do art. 22 da LRF)		8.520.245,75	51,30 %
LIMITE DE ALERTA VIII (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) 90,00 %		8.071.811,77	48,60 %
Fonte: MUNICÍPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS RN			

TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE			DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL		
1º Quadrimestre de 2017			2º Quadrimestre de 2017		
Limite Máximo (a)	% DTP (b)	% Excedente (c) = (b - a)	Redutor Mínimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3 * c)	Limite (e) = (b - d)	% DTP (f)
54,00 %	64,13 %	10,13 %	3,38 %	60,75 %	62,21 %

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito

SALMO BATISTA DE ARAUJO
Contador

INES ALINE DE ARAUJO DANTAS
Controlador

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL				
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - CONSOLIDADO				
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL				
JANEIRO A AGOSTO DE 2017 - QUADRIMESTRE MAIO/AGOSTO				
RGF – ANEXO 02 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")				R\$ 1,00
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		até o 1º Quadrimestre	até o 2º Quadrimestre	até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	4.731.137,70	4.652.312,71	4.551.356,11	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	4.664.161,90	4.590.637,85	4.495.080,30	0,00
Interna	4.664.161,90	4.590.637,85	4.495.080,30	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive)- Vencidos e Não Pagos.	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	66.975,80	61.674,86	56.275,81	0,00
DEDUÇÕES (II)	1.527.845,69	1.773.283,28	2.397.964,89	0,00

Disponibilidade de Caixa Bruta	1.860.594,25	1.779.937,68	2.386.259,80	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	14.913,00	33.081,15	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	332.748,56	21.567,40	21.376,06	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	3.203.292,01	2.879.029,43	2.153.391,22	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	15.243.262,40	16.189.277,80	16.614.830,09	0,00
% da DC sobre a RCL (I / RCL)	31,04	28,74	27,39	0,00
% da DCL sobre a RCL (III / RCL)	21,01	17,78	12,96	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL	18.291.914,88	19.427.133,36	19.937.796,11	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF)	16.462.723,39	17.484.420,02	17.944.016,50	0,00
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL				
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	4.664.161,90	4.590.637,85	4.495.080,30	0,00
DÍVIDA DE PPP (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)	4.619.731,94	4.548.182,55	4.452.625,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	4.619.731,94	4.548.182,55	4.452.625,00	0,00
Previdenciárias	4.619.731,94	4.548.182,55	4.452.625,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	44.429,96	42.455,30	42.455,30	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC				
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS	247.278,10	264.705,87	262.474,38	0,00
RP NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	318.809,26	283.526,12	283.149,29	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA				
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivo Atuarial	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (X)'	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00	0,00

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito

SALMO BATISTA DE ARAUJO

Contador

INES ALINE DE ARAUJO DANTAS

Controlador

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL				
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES - CONSOLIDADO				
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL				
JANEIRO DE 2017 A AGOSTO DE 2017 - QUADRIMESTRE MAIO/AGOSTO				
RGF - ANEXO 03 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)				RS 1,00
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
EXTERNAS (I)				
Aval ou Fiança em Operações de Crédito				
Outras Garantias na Forma da LRF*				
INTERNAS (II)				
Aval ou Fiança em Operações de Crédito				
Outras Garantias na Forma da LRF*				

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + II)				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	15.243.262,40	16.189.277,80	16.614.830,09	
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL				
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL %				
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 90,00%				
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
EXTERNAS (V)				
Aval ou Fiança em Operações de Crédito				
Outras Garantias na Forma da LRF*				
INTERNAS (VI)				
Aval ou Fiança em Operações de Crédito				
Outras Garantias na Forma da LRF*				
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)				
Fonte: MUNICÍPIO DE Carnaúba dos Dantas - RN				
Nota: * Inclui garantias concedidas por meio de fundos.				

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito

SALMO BATISTA DE ARAUJO

Contador

INES ALINE DE ARAUJO DANTAS

Controlador

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL			
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO - CONSOLIDADO			
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
JANEIRO A AGOSTO DE 2017 - QUADRIMESTRE MAIO/AGOSTO			
RGF – ANEXO 04 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "e")			RS 1,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALORES		
	No Quadrimestre	Até o Quadrimestre (a)	Executado Até o Quadrimestre
SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (I)	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00
Abertura de Crédito	0,00	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00	0,00
Derivadas de PPP	0,00	0,00	0,00
Demais Aquisições Financiadas	0,00	0,00	0,00
Antecipação da Receita	0,00	0,00	0,00
Pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00	0,00
Demais Antecipações da Receita	0,00	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00
NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)	0,00	0,00	0,00
Parcelamento de Dívidas	0,00	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00
Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00
Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Programa de Iluminação Pública - RELUZ	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito Não Sujeitas ao Limite para Fins de Contratação	0,00	0,00	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% Sobre a RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	16.614.830,09	-

OPERAÇÕES VEDADAS (III)	0,00	0,00%
Do Período de Referência (III)	0,00	0,00%
De Períodos Anteriores ao de Referência	0,00	0,00%
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE = (IV) = (Ia + III)	0,00	0,00%
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES CRÉDITO DE INTERNAS E EXTERNAS	0,00	0,00%
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 90,00%	0,00	0,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00%
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00%
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAÇÃO DE NOVAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (V) = (IV+ IIa)	0,00	0,00%%

Fonte: MUNICÍPIO DE Carnaúba dos Dantas - RN

Nota: ' Este demonstrativo evidencia todas as operações de crédito efetivamente realizadas pelo ente, sem prejuízo da verificação da legalidade dessas operações, bem como das eventuais cominações decorrentes, especialmente no caso de operações de crédito vedadas ou em desacordo com limites e condições impostos pela legislação em vigor.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito

SALMO BATISTA DE ARAUJO

Contador

INES ALINE DE ARAUJO DANTAS

Controlador

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL								
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E RESTOS A PAGAR - CONSOLIDADO								
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
JANEIRO A AGOSTO DE 2017 - QUADRIMESTRE MAIO/AGOSTO								
RGF – Anexo 05 (LRF, art 55, Inciso III, alínea "a")								RS 1,00
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	Disponibilidade de Caixa Bruta (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (f) = (a - (b + c + d + e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)			
		De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)					
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	-538.833,93	1.031,75	129.717,25	20.903,97	186.115,52	-876.602,42	3.862.364,35	0,00
0100100000 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos - Educacao	-298.568,04	0,00	5.523,99	0,00	49.929,72	-354.021,75	190.840,16	0,00
0100200000 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos - Saude	-21.077,02	0,00	31.657,42	11.896,23	57.635,13	-122.265,80	1.055.756,81	0,00
0101500000 - Transferencia de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educacao - FNDE	21.677,91	0,00	0,00	0,00	3,58	21.674,33	0,00	0,00
0101800000 - Transferencias do FUNDEB 60%	-404.375,22	1.031,75	0,00	7,74	18.826,62	-424.241,33	1.227.443,08	0,00
0101900000 - Transferencias do FUNDEB 40%	-421.648,00	0,00	0,00	0,00	18.322,13	-439.970,13	602.185,05	0,00
0102200000 - Transferencias de Convenios - Educacao	33.737,68	0,00	0,00	0,00	0,00	33.737,68	31.224,24	0,00
0102300000 - Transferencias de Convenios - Saude	486.818,89	0,00	24.185,50	0,00	0,00	462.633,39	134.979,50	0,00
0102500000 - Demais Recursos Vinculados Destinados a Educacao	-14.757,22	0,00	1.894,65	0,00	0,00	-16.651,87	5.242,78	0,00
0102600000 - Demais Recursos Vinculados Destinados a Saude	-251,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-251,91	0,00	0,00
Fonte 0000000000 não Cadastradanculados Destinados a Saude	0,00	0,00	0,00	0,00	10.891,13	-10.891,13	0,00	0,00
0102900000 - Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS	46.495,70	0,00	4.705,61	0,00	1.002,26	40.787,83	52.869,37	0,00
0104200000 - Transferencia de Recursos do Sistema Unico de Saude - SUS - Estado	63.257,80	0,00	2.176,20	0,00	0,00	61.081,60	1.981,90	0,00
0105800000 - Transferencia do Salario - Educacao	7.591,64	0,00	4.199,85	0,00	0,00	3.391,79	10.330,86	0,00
0105900000 - Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	409,74	0,00	0,00	0,00	0,00	409,74	0,00	0,00
0106000000 - Programa Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE	-5.598,20	0,00	24.873,59	0,00	0,00	-30.471,79	8.014,25	0,00
0106100000 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE	2.081,17	0,00	3.780,45	0,00	0,00	-1.699,28	248,00	0,00
0106400000 - Atencao Basica	-73.183,21	0,00	20.857,03	9.000,00	12.301,23	-115.341,47	302.175,30	0,00

0106500000 - Atencao de Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	-37.791,18	0,00	0,00	0,00	5.403,42	-43.194,60	133.071,59	0,00
0106600000 - Vigilancia em Saude	56.411,93	0,00	4.299,96	0,00	6.396,88	45.715,09	92.633,71	0,00
0106700000 - Assistencia Farmaceutica Basica	19.933,61	0,00	1.563,00	0,00	5.403,42	12.967,19	4.367,75	0,00
Fonte 0000000000 não Cadastradaeutica Basica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (II)	2.916.017,04	20.344,31	102.866,85	262.245,32	76.358,88	2.454.201,68	2.368.236,00	0,00
Fonte 0000000000 não Cadastradaeutica Basica	896.300,21	0,00	0,00	0,00	0,00	896.300,21	0,00	0,00
0100000000 - Recursos Ordinarios	1.249.949,10	20.344,31	72.356,01	260.779,72	76.358,88	820.110,18	2.260.248,12	0,00
0101700000 - Contribuicao para o Custeio dos Servicos de Iluminacao Publica - COSIP	273.905,64	0,00	24.798,17	0,00	0,00	249.107,47	105.446,18	0,00
0102400000 - Transferencias de Convenios - Outros (nao relacionados a Educacao/Saude/Assist. Social)	440.806,17	0,00	0,00	0,00	0,00	440.806,17	0,00	0,00
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petroleo/Compensacao Financeira Exploracao de Recursos Minerais	55.055,92	0,00	5.712,67	0,00	0,00	49.343,25	2.541,70	0,00
Fonte 0000000000 não Cadastradapecial do Petroleo/Compensacao Financeira Exploracao de Recursos Minerais	0,00	0,00	0,00	1.465,60	0,00	-1.465,60	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	2.377.183,11	21.376,06	232.584,10	283.149,29	262.474,40	1.577.599,26	6.230.600,35	0,00
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito

SALMO BATISTA DE ARAUJO

Contador

INES ALINE DE ARAUJO DANTAS

Controlador

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL		
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO		
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
JANEIRO A AGOSTO DE 2017 – QUADRIMESTRE MAIO/AGOSTO		
LRF, art. 48 – Anexo 06		RS 1,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA	VALOR	% SOBRE A RCL
Receita Corrente Liquida	16.614.830,09	%
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal DTP	10.331.605,88	62,20 %
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, do art. 20 da LRF) - 54,00%	8.968.679,74	54,00 %
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 51,30%	8.520.245,75	51,30 %
DIVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA	2.153.391,22	12,96 %
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 120,00 %	19.937.796,11	120,00 %
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
TOTAL DAS GARANTIAS DE VALORES		0,00 %
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - %		0,00 %
OPERACOES DE CREDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
OPERACOES DE CREDITOS EXTERNAS E INTERNAS		0,00 %
OPERACOES DE CREDITOS POR ANTECIPACAO DA RECEITA		0,00 %
LIMITE DEFINIDO PELO SENADO FEDERAL PARA OP. CREDITO EXTERNAS E INTERNAS - 0,00 %		0,00 %
LIMITE DEFINIDO PELO SENADO FEDERAL PARA OP. CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA - 0,00 %		0,00 %
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Valor Total		0,00

Fonte: MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS RN

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

SALMO BATISTA DE ARAUJO

Contador

INES ALINE DE ARAUJO DANTAS
Controladora Interna

Publicado por:
Juliana de Souza Medeiros
Código Identificador:0128A9C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 29/09/2017. Edição 1612
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>